

Zmluva o dielo
uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľom: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie
 Vyšné Hágy
 059 84 Vyšné Hágy 1
 [REDACTED]

Zastúpený: MUDr. Peter Šterbák, riaditeľ
Zástupca splnomocnený na rokovanie v technických veciach:
 Mgr. František Ohalek, vedúci TO

IČO: 00 227 811
IČ DPH: SK2021212622
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED]
BIC: [REDACTED]
Právna forma: štátna príspevková organizácia
/ďalej aj ako „Objednávateľ“, alebo „NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy“/

a

Zhotoviteľom: Alkon SV s.r.o.
 Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Ing. Radomír Habas, konateľ spoločnosti
IČO: 45 261 661
IČ DPH: SK2022909218
Bankové spojenie: [REDACTED]
číslo účtu: [REDACTED]
BIC: [REDACTED]
Zapísaný v Obchodnom registri, Okresný súd Košice I, dňa 30.10.2009
/ďalej aj ako „Zhotoviteľ“/
/Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“/

PREAMBULA

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) ako výsledok postupu verejného obstarávania realizovaného podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z.z.“).

Článok I

Východiskové údaje a podklady

1.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) je záväzná ponuka Zhotoviteľa zo dňa 6.4.2022, ktorá tvorí ako Príloha č. 1 neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

1.2 Východiskové údaje:

Názov diela:	Rekonštrukcia priestorov 4 NP – vytvorenie kancelárie, v súlade s podmienkami „ZVO“
Miesto:	NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy 1
Investor:	NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy,
Termín zákazky:	do 2 týždňov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy

Zhotoviteľ určuje stavbyvedúceho: Jaroslav Harman
(ďalej aj ako „zodpovedný zástupca“)

1.3 Zmena zodpovedného zástupcu sa môže uskutočniť len na základe písomného oznámenia zmenou dotknutej zmluvnej strany doručeného druhej zmluvnej strane, bez potreby prijatia dodatku k tejto Zmluve. Táto zmena sa stáva účinná okamihom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok II

Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať v prospech Objednávateľa Dielo v súlade a za podmienok uvedených v tejto Zmluve, ktorým je: Rekonštrukcia priestorov 4 NP – vytvorenie kancelárie, (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu danom ponukou Zhotoviteľa a vypracovaným výkazom položiek, ktoré tvoria prílohy tejto zmluvy, za čo sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi cenu diela vo výške a spôsobom určenej v článku IV a V tejto Zmluvy, ako aj záväzok zmluvných strán dodržiavať ďalšie podmienky a povinnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode.

2.2 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že vykoná Dielo v rozsahu podľa vypracovaného výkazu výmer, určených technických požiadaviek, v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia, na profesionálnej úrovni, s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, riadne a včas vykonané Dielo odovzdať Objednávateľovi, ktoré je Objednávateľ po splnení podmienok uvedených v tejto Zmluve povinný bezodkladne prevziať. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela s odbornou starostlivosťou a vykonať Dielo tak, aby Dielo vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám a predpisom.

2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, s výkazom výmer, s ďalšími podkladmi na riadne vykonanie Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje,

že sú mu známe a bude postupovať v súlade s technickými, kvalitatívnymi a inými podmienkami potrebnými k vykonaniu Diela a pozná a bude postupovať v súlade so všetkými európskymi technickými normami platnými v Slovenskej republike, týkajúce sa Diela.

- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že činnosti potrebné k vykonaniu Diela sú predmetom činnosti Zhotoviteľa, že sú v celom rozsahu obsiahnuté v dohodnutej cene za Dielo podľa tejto Zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.

Článok III

Termín plnenia, odovzdanie a prevzatie Diela

- 3.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne Zhotoviteľovi miesto, kde sa Dielo bude zhotovovať (ďalej len „stavenisko“) za účasti zodpovedného zástupcu Objednávateľa. Pod staveniskom budú zmluvné strany rozumieť priestor, na ktorom Zhotoviteľ vykonáva stavebno-montážne práce súvisiace s vykonávaním Diela. V protokole o odovzdaní staveniska budú uvedené všetky doklady a rozhodnutia potrebné k vykonaniu Diela, ktoré sú odovzdávané Zhotoviteľovi a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdávaného staveniska.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať Objednávateľovi Dielo najneskôr do 2 týždňov od účinnosti tejto Zmluvy.
- 3.3 Vykonanie Diela bude dokladované protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý pripraví Zhotoviteľ a podpíšu obidve zmluvné strany. Oznámenie o ukončení vykonávania Diela a pripravenosť k odovzdaniu Diela pripraví Zhotoviteľ a písomne ho Objednávateľovi odovzdá najmenej 7 dní pred prevzatím Diela zo strany Objednávateľa. Na základe písomného oznámenia zvolá Objednávateľ preberacie konanie.
- 3.4 K termínu preberacieho konania odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi tieto písomnosti, ktoré podmieňujú prevzatie Diela, a to v dvoch vyhotoveniach:
- 3.4.1 platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, ak sa vyžadujú
 - 3.4.2 certifikáty určených výrobkov v zmysle zákona č. 56/2018 Z.z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak sa vyžadujú
 - 3.4.3 záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov a zariadení, ak sa vyžadujú
 - 3.4.4 koncept konečnej faktúry na odsúhlasenie.
- 3.5 Súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela je aj zoznam drobných väd, ak sa vyskytujú a ktoré nebránia užívaniu Diela, s určením termínu, v ktorom je Zhotoviteľ povinný ich odstrániť, inak Objednávateľ nie je Dielo povinný prevziať.
- 3.6 Ak pri preberacom konaní Objednávateľ zistí, že Dielo vykazuje vady a nedorobky, preukázateľne brániace jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná dokladová časť podľa bodu 3.4 tejto Zmluvy, odmietne prevzatie Diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení väd a nedorobkov, alebo doplnení dokladovej časti, ktoré

bránili úspešnému prevzatiu Diela, oznámi Zhotoviteľ túto skutočnosť Objednávateľovi a vyzve ho k prevzatiu Diela.

- 3.7 Dielo je Zhotoviteľ povinný odovzdať vyčistené a stavenisko upratané. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní Diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ Dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela, okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov. V prípade nesplnenia povinností Zhotoviteľa podľa predchádzajúcich viet tohto bodu, môže Objednávateľ uvoľniť a vypratať stavenisko na náklady Zhotoviteľa.

Článok IV

Cena diela

- 4.1 Cena za vykonanie Diela je dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, na základe záväznej cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 6.4.2022, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 4.2 Cena za vykonanie Diela je:
- | | |
|--------------|-------------|
| bez DPH: | 15 781,66 € |
| 20% DPH: | 3 156,33 € |
| vrátane DPH: | 18 937,99 € |
- (slovom „osemnásťtisícdeväťstosedemdesiattri eur a deväťdesiatdeväť centov“ vrátane DPH)
(ďalej aj ako „Cena diela“)
- 4.3 V Cene diela sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie Diela, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na spotrebované energie a ostatné nevyhnutné náklady, ktoré je potrebné vynaložiť na vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou tak, aby Dielo mohlo v celom rozsahu užívania schopné.

Článok V

Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ Zhotoviteľovi zálohu na vykonanie Diela neposkytne.
- 5.2 Cenu diela Objednávateľ zaplatí na účet Zhotoviteľa po prevzatí riadne dokončeného Diela na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom.
- 5.3 Súčasťou faktúry bude Súpis vykonaných prác. Správnosť Súpisu prác (a to tak rozsahu fakturovaných prác ako aj ich ocenenia v súlade s cenovou ponukou) musí byť písomne potvrdená oprávneným zástupcom Objednávateľa.
- 5.4 Faktúra musí byť vystavená najneskôr do 5-eho pracovného dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bolo Dielo riadne dokončené a prevzaté.
- 5.3 Faktúra bude obsahovať všetky zákonné a dohodnuté náležitosti, najmä :

- obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, IČO, daňové identifikačné číslo a číslo registrácie Zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje zdaniteľné plnenie
 - obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, IČO, daňové identifikačné číslo Objednávateľa, v ktorého prospech sa zdaniteľné plnenie uskutočňuje
 - poradové číslo faktúry
 - dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia
 - dátum vyhotovenia faktúry
 - deň odoslania a lehotu splatnosti faktúry
 - názov, množstvo tovaru alebo rozsah zdaniteľného plnenia (alebo popis fakturovanej služby)
 - výška ceny bez dane
 - sadzba DPH a výška DPH celkom
 - celkovú fakturovanú sumu
 - označenie (názov) Diela
 - číslo Zmluvy
 - označenie peňažného ústavu a účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť
 - odtlačok pečiatky Zhotoviteľa a podpis osoby oprávnenej k podpisu faktúry
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné alebo v Zmluve uvedené náležitosti, nebude k nej pripojený Objednávateľom odsúhlasený Súpis prác, alebo preberací protokol, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie s písomným odôvodnením. V týchto prípadoch prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti a Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou Ceny diela. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo novej faktúry Objednávateľovi.
- 5.5 Faktúra, vystavená Zhotoviteľom, bude splatná do 30 dní odo dňa doručenia správne vystavenej faktúry so všetkými požadovanými prílohami. Zhotoviteľ doručí faktúru Objednávateľovi na adresu NÚTPCHaHCH.
- 5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávku podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým bude postúpená pohľadávka v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka absolútne neplatný. Súhlas dlžníka je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.
- 5.8 Dodatočné práce na Diele, ktoré pri zhotovovaní záväznej ponuky na Dielo neboli zahrnuté do ponuky a ktoré z tohto dôvodu neboli premietnuté do Rozpočtu ceny Diela, je Zhotoviteľ povinný vykonať, ak o to Objednávateľ písomne požiada alebo ak na základe písomného oznámenia Zhotoviteľa, Objednávateľ vopred písomne schváli ich vykonanie. Oznámenie podľa predchádzajúcej vety bude predložené Objednávateľovi formou výkazu dodatočných prác s uvedením rozsahu, ceny a so zdôvodnením. Pre ocenenie

dodatočných prác budú použité jednotkové ceny z Rozpočtu ceny Diela. V prípade realizácie dodatočných prác, ktoré neboli ocenené v záväznej ponuke, predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi na odsúhlasenie písomnú cenovú kalkuláciu najneskôr 3 pracovné dni pred vykonaním dodatočných prác. V prípade vykonania dodatočných prác bez ich oznámenia a schválenia Objednávateľom vopred, bude náklady na realizáciu týchto prác znášať v plnej výške Zhotoviteľ.

- 5.9 Dodatočné práce bude Zhotoviteľ fakturovať s tým, že tieto práce budú v súpise vykonaných prác, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry, výrazne označené. V takomto prípade bude prílohou faktúry aj doklad preukazujúci schválenie dodatočných prác.
- 5.10 Obdobný postup ako v bode 5.8 sa použije aj v prípade redukovania rozsahu prác, pričom tieto budú zohľadnené vo faktúre odpočtom a označené v súpise vykonaných prác ako odpočtová, resp. redukovaná položka.
- 5.11 Objednávateľ nenahradí Zhotoviteľovi náklady z havarijných situácií na Diele, ktoré vznikli neodbornosťou alebo porušením povinností Zhotoviteľa.
- 5.12 Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi iba za skutočný rozsah vykonaných prác, vrátane dodatočných naviac prác, ktoré však boli vopred písomne Objednávateľom odsúhlasené. Dojednaná cena Diela podľa tejto Zmluvy bude znížená o nevykonané práce a redukované položky.

Článok VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1 Povinnosti Zhotoviteľa

- 6.1.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo v súlade so Zmluvou a zodpovedá za to, že Dielo bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, určené výkazom výmer a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené európskymi a slovenskými technickými normami. Zhotoviteľ je povinný akceptovať v priestoroch výkonu Diela realizáciu iných výkonov a svoju činnosť s nimi zosúladiť.
- 6.1.2 Materiál, stroje, zariadenia alebo konštrukcie slúžiace k vykonaniu Diela dodá Zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko.
- 6.1.3 Zhotoviteľ je pri vykonávaní Diela povinný udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí, odstraňovať odpady a nečistoty v súlade s právnymi predpismi a zodpovedá v plnom rozsahu za zabezpečenie ochrany pred požiarimi a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v objekte Objednávateľa sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti ochrany pred požiarimi a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, najmä zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi, vyhláška MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii, zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, zákon č. 377/2004 Z.z. o ochrane nefajčiarov. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych

bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku určiť koordinátora bezpečnosti.

- 6.1.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavebnú pripravenosť staveniska, súčinnosť a koordináciu v prípade výkonu priamych dodávok podľa Harmonogramu Diela. Vzhľadom na nutnosť zabezpečenie neobmedzenej prevádzky v NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonávať Dielo po etapách.
- 6.1.5 Ak pri vykonávaní Diela vznikne havarijná situácia (ktorou sa rozumie najmä situácia, pri ktorej priamo hrozí poškodenie života, zdravia alebo majetku alebo takéto poškodenie nastalo), je Zhotoviteľ povinný túto okamžite oznámiť Objednávateľovi a vykonať všetky nevyhnutné úkony za účelom jej zamedzenia, zmiernenia a odstránenia. Úhradu nákladov takto vzniknutých bude Zhotoviteľ riešiť s Objednávateľom, pričom sa prihliadne na to či tejto situácii bolo možné predísť a prihliadne sa na okolnosti zavinenia zmluvných strán. Objednávateľ v žiadnom prípade Zhotoviteľovi nehradí také náklady z havarijných situácií, ktoré vznikli neodobnosťou alebo porušením povinností Zhotoviteľa podľa Zmluvy, alebo všeobecne záväzného právneho predpisu.
- 6.1.6 Zhotoviteľ je pri vykonávaní Diela povinný dodržiavať všetky miestne podmienky pre vykonanie Diela, ako aj ďalšie prevádzkové podmienky platné pre miesto Objednávateľa, v ktorom sa Dielo zhotovuje a podmienky Objednávateľa zabezpečujúce neobmedzenú chôd NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy.
- 6.1.7 Zhotoviteľ je povinný vopred dohodnúť s Objednávateľom prípadnú potrebu odstavenia elektrickej energie alebo ine zásahy, ktoré by mohli ohroziť prevádzkové činnosti Objednávateľa. V opačnom prípade Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré Objednávateľ v dôsledku takéhoto konania utrpel.
- 6.1.8 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú v ďalšom postupe zhotovovania Diela neprístupnými. Ak Zhotoviteľ nesplní povinnosť podľa prvej vety tohto bodu, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že Objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný a vopred sa neospravedlní a neoznámí iný náhradný termín kontroly, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii Diela. Ak bude Objednávateľ dodatočne požadovať odkrytie prác, na kontrolu ktorých sa nedostavil aj keď bol riadne pozvaný, Zhotoviteľ je povinný mu takú dodatočnú kontrolu umožniť s tým, že náklady a termínové následky znáša Objednávateľ, okrem prípadu, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce boli vykonané v rozpore so Zmluvou.
- 6.1.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov, daných mu Objednávateľom za účelom vykonania Diela a navrhnúť primerané a nové riešenie vykonávania Diela.
- 6.1.10 Ak Zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia vykonať Dielo riadne a včas, je povinný ihneď existenciu takejto prekážky oznámiť Objednávateľovi a v spolupráci s Objednávateľom navrhnúť iné vhodné riešenie. V prípade, že by z dôvodu

- prekážok na stavenisku na strane Objednávateľa nemohol Zhotoviteľ pokračovať v prácach, doba prerušenia sa do doby plnenia nezapočítava.
- 6.1.11 Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia Zmluvy spolupracovať so zodpovedným zástupcom Objednávateľa. Prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu Zhotoviteľ a riadiaceho výkon Diela oznámi Zhotoviteľ vopred Objednávateľovi v zmysle bodu 1.3 tejto Zmluvy.
- 6.1.12 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených väd a odchýlok od výkazu výmer.
- 6.1.13 Zhotoviteľ je povinný sa zúčastniť na operatívnych poradách organizovaných spravidla na úrovni zodpovedných zástupcov zmluvných strán a iných zúčastnených osôb a kontrolných porád spravidla na úrovni štatutárnych zástupcov zmluvných strán alebo osôb oprávnených zmeniť Zmluvu. Porady sa budú organizovať spravidla na požiadanie Objednávateľa. Prípadné zmeny Zmluvy prijaté kontrolnou poradou premietnu zmluvné strany do Zmluvy uzavretím písomného dodatku. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť všetky úlohy prijaté na týchto kontrolných poradách a plniť ich v dohodnutých termínoch.
- 6.1.14 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov. Pred nástupom na práce zabezpečí u svojich pracovníkov tzv. tuberkulínový test, vzhľadom nato, že práce sa budú vykonávať v infekčnom prostredí.
- 6.1.15 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve.
- 6.1.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť v spolupráci s Objednávateľom podrobné technické záznamy a priebehu a výsledkoch komplexného vyskúšania. Tieto záznamy musia obsahovať všetky údaje potrebné na vyhodnotenie komplexného vyskúšania. O tomto zhodnotení sa vyhotoví zápis, ktorý je súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.1.17 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom aj prevádzkové predpisy na obsluhu diela, zaškoliť obsluhu všetkých zabudovaných zariadení. Náklady na vypracovanie prevádzkových predpisov a zaškolenie obsluhy sú súčasťou Ceny diela., ak sa takéto doklady vyžadujú.
- 6.1.18 Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávatel'ovi (najneskôr k termínu odovzdania diela), zástupcovi vo veciach technických, certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela, ďalej predpísané revízne správy, úradné skúšky, návody na obsluhu, ak sa takéto doklady vyžadujú.
- 6.1.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávatel'a o stave a rozpracovanosti Diela na kontrolných dňoch, ktoré sa budú organizovať podľa potreby, spravidla 2x za mesiac.
- 6.2 Spolupôsobenie Objednávateľa:
- 6.2.1 Objednávateľ v zastúpení zodpovedného zástupcu (bod 1.2.5) je oprávnený sledovať, či sa práce vykonávajú v súlade so Zmluvou, podľa záväznej ponuky a podľa dohovorených podmienok a porady stavby. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje bez meškania zápisom z kontrolných porád.
- 6.2.2 Zodpovedný zástupca Objednávateľa je oprávnený najmä:
- 6.2.2.1 odovzdať stavenisko,

- 6.2.2.2 organizovať a viesť porady týkajúce sa Diela (operatívne porady a kontrolné porady) vrátane vyhotovenia zápisov z týchto porád,
 - 6.2.2.3 vykonávať kvalitatívno-technickú kontrolu realizovaných prác - výkonov, predpísaných skúšok materiálov, konštrukcií, prác a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu uskutočnených prác a dodávok
 - 6.2.2.4 kontrolovať a potvrdzovať vecnú, cenovú správnosť a úplnosť platobných dokladov a podkladov ku nim,
 - 6.2.2.5 kontrolovať práce a dodávky, ktoré budú ďalším postupom pri vykonávaní Diela zakryté alebo zneprístupnené,
 - 6.2.2.6 vykonávať opatrenia k odvráteniu alebo obmedzeniu škôd,
 - 6.2.2.7 kontrolovať postup prác podľa časového plánu výstavby - Harmonogramu Diela a vyjadrovať sa k navrhovaným zmenám termínov,
 - 6.2.2.8 dohodnúť termíny odstránenia väd a nedorobkov, kontrolovať a potvrdzovať ich odstránenie,
 - 6.2.2.9 v prípade nutnosti (napr. vznik havarijnej situácie) prerušiť alebo zastaviť vykonávanie Diela Zhotoviteľom na nevyhnutne potrebný čas a je povinný okamžite o vzniknutej situácii informovať Zhotoviteľa.
- 6.2.3 Ak Objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním Diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak Zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Článok VII

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 7.1 Ak sa Dielo vykonáva u Objednávateľa resp. v nehnuteľnosti, ktorú Objednávateľ vlastní alebo má k nej iné právo, je vlastníkom Diela Objednávateľ.
- 7.2 Objednávateľ je vlastníkom aj tých vecí, ktorých cenu Zhotoviteľ Objednávateľovi vyfakturoval, a to momentom doručenia správne vystavenej faktúry a tých vecí, ktoré boli do Diela zabudované resp. namontované.
- 7.3 Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na vykonanie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom.

Článok VIII

Zodpovednosť za vady a záruka na Dielo

- 8.1 Vadou sa na účely tejto Zmluvy bude rozumieť odchýlka v akosti, množstve a parametroch Diela stanovených výkazom výmer, Zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Zároveň Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude mať vlastnosti výslovne vymienené, Dielo bude možno použiť podľa povahy a účelu tejto Zmluvy, alebo podľa toho, čo si Zmluvné strany dojednali, alebo vyhradili.
- 8.2 Dielo má tiež vady, ak :

- 8.1.1 doklady podľa tejto Zmluvy neboli odovzdané Objednávateľovi, boli odovzdané neúplné alebo spôsobom, ktorý je v rozpore s touto Zmluvou,
 - 8.1.2 má právne vady, alebo je zaťažené právami tretích osôb,
 - 8.1.3 má vady, ktoré existovali pred odovzdaním Diela, ale stali sa zjavné až po odovzdaní Diela (skryté vady).
- 8.3 Záručná doba na Dielo je dohodnutá na dobu 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom a neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol plnohodnotne a riadne užívať Dielo, resp. jeho časť pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záruka 60 mesiacov sa nevzťahuje na zariadenia, u ktorých je záručná doba stanovená výrobcom zariadenia, pričom záručná doba u týchto zariadení nesmie byť kratšia než ktorú stanovujú platné právne predpisy. O takejto skutočnosti bude spísaný protokol potvrdený oboma zmluvnými stranami.
- 8.4 V prípade uplatnenia reklamácie vady vystaví Objednávateľ bezodkladne písomné oznámenie (reklamáciu), ktoré obsahuje najmä:
- 8.4.1 špecifikáciu zmluvného vzťahu, na základe ktorého bolo vykonané plnenie (číslo Zmluvy a označenie zmluvných strán),
 - 8.4.2 názov a množstvo reklamovaného Diela,
 - 8.4.3 miesto dodania Diela,
 - 8.4.4 termín dodania Diela,
 - 8.4.5 popis reklamovanej vady Diela,
 - 8.4.6 voľbu nároku, ktorý si Objednávateľ uplatňuje a primeranú lehotu, v ktorej má Zhotoviteľ poskytnúť zvolené záručné plnenie.
- 8.5 Nahlásenie vady Zhotoviteľ bezodkladne potvrdí Objednávateľovi písomnou formou. Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť Zhotoviteľovi podmienky potrebné na odstránenie vady, prípadne inú potrebnú činnosť za účelom poskytnutia záručného plnenia.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa a Zhotoviteľ má povinnosť bezplatne vady odstrániť.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád Diela do dvoch pracovných dní odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie Objednávateľom a vady odstrániť v najkratšom možnom čase. Termín odstránenia vád dohodnú zmluvné strany písomnou formou. Pri vadách, ktoré môžu obmedziť alebo znemožniť prevádzkovú činnosť Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním vád do 24 hodín po uplatnení písomnej reklamácie Objednávateľom.
- 8.8 Ak sa ukáže, že vada Diela alebo jeho časti je neopraviteľná, zaväzuje sa Zhotoviteľ dodať do desiatich dní od zistenia tejto skutočnosti alebo od výzvy Objednávateľa náhradné plnenie. V dôsledku vzniku neopraviteľnej vady Diela je Zhotoviteľ tiež povinný zaplatiť Objednávateľovi spôsobenú škodu vyjadrenú znalcom, ktorého určí Objednávateľ. Náklady na znalecké ocenenie znáša Zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný odstrániť bez zbytočného odkladu aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú uhradené na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa spôsobu

tvorby Ceny diela, t.j. jednotkové ceny použitých vecí podľa Rozpočtu ceny Diela a preukázaného množstva vykonaných prác.

- 8.10 V prípade, že Zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote alebo v primeranej lehote napriek tomu, že Objednávateľ vytvoril Zhotoviteľovi podmienky na ich odstránenie, má Objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady Zhotoviteľa.

Článok IX

Zodpovednosť za škodu

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo jej zmiernenie.
- 9.2 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane, zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na Diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na vykonanie Diela.
- 9.4 Súčasne je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva Dielo, boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii Diela a aby mali na výkon tých prác všetky potrebné povolenia a absolvovali všetky zákonom vyžadované bezpečnostné školenia, zdravotné prehliadky a pod.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu pri zhotovovaní Diela spôsobenú porušením akejkoľvek jeho povinnosti vyplývajúcej z právneho predpisu alebo tejto Zmluvy. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy.

Článok X

Zmluvná pokuta

- 10.1 Ak Zhotoviteľ odovzdá Dielo Objednávateľovi po termíne uvedenom v bode 3.2 Zmluvy alebo ho neodovzdá, prípadne Objednávateľ Dielo odmietne prevziať z dôvodov podľa bodov 3.4 - 3.7 tejto Zmluvy alebo Zhotoviteľ svojim zavinením neplní čiastkové plnenie v dohodnutom termíne, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty za každý deň omeškania, a to aj formou vystavenia faktúry so splatnosťou 30 dní od jej doručenia Zhotoviteľovi nasledovne:
- vo výške 140,- Euro za každý deň omeškania po dobu prvých desiatich dní omeškania,
 - vo výške 200,- Euro za každý deň omeškania po dobu desiatich dní omeškania nasledujúcich po dňoch v zmysle odseku a),

- c) vo výške 0,25 % z ceny Diela za každý deň omeškania nasledujúci po dňoch omeškania v zmysle odseku a) a následne b).
- 10.2 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd do dvoch dní od uplatnenia písomnej uznanej reklamácie, alebo väd, ktoré neznesú odklad a to aj v prípade, že zodpovednosť Zhotoviteľa za také vady je sporná, ako aj keď Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- Euro za každú vadu a za každý deň omeškania.
- 10.3 Objednávateľ môže požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 250,- Euro za každý deň omeškania s vypratáním staveniska v lehote podľa tejto Zmluvy.
- 10.4 Ak bude Objednávateľ v omeškaní s úhradou splatnej faktúry, Zhotoviteľ je oprávnený si nárokovat' zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania.

Článok XI

Vyššia moc

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závisle od zmluvných strán, ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť ako sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, štrajk, živelné pohromy a pod.
- 11.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok XII

Ostatné dojednania

- 12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade spracovania osobných údajov fyzických osôb, budú postupovať v zmysle Nariadenia (EU) 2016/679 – Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“).
- 12.2 V prípade, ak pri plnení predmetu Zmluvy bude dochádzať k spracovaniu osobných údajov fyzických osôb zo strany zmluvnej strany, druhá zmluvná strana vyhlasuje, že zabezpečila predchádzajúci písomný súhlas dotknutých osôb so spracovaním ich osobných údajov, pričom táto zmluvná strana zodpovedá za to, že má na ich poskytnutie súhlas, ak sa tento podľa právnych predpisov vyžaduje a ďalej vyhlasuje, že je oprávnená uvedené osobné údaje poskytnúť.
- 12.3 Pokiaľ je súčasťou Diela predmet duševného vlastníctva spôsobilý na ochranu podľa zákona (ďalej len „autorské dielo“) Zhotoviteľ týmto udeľuje Objednávateľovi právo autorské dielo použiť (ďalej len „licencia“) na časovo neobmedzené obdobie, minimálne však po dobu trvania autorských alebo iných práv duševného vlastníctva k takémuto autorskému dielu, a to pre svoju potrebu v neobmedzenom územnom, vecnom alebo inom rozsahu pričom cena za licenciu je súčasťou ceny Diela. V rozsahu a za podmienok uvedených v predchádzajúcej vete udeľuje Zhotoviteľ Objednávateľovi aj bezodplatnú

sublicenciu na použitie autorského diela. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že vec (hmotný substrát) prostredníctvom ktorej je autorské dielo vyjadrené môže Objednávateľ bez ďalšieho upravovať, zmeniť, spájať alebo aj zničiť.

Článok XIII

Doručovanie

- 13.1 Odstúpenie od Zmluvy, dodatky k Zmluve, faktúry, požadované doklady a ďalšiu dokumentáciu patriacu k Dielu, predĺženie alebo skrátenie čiastkových termínov odovzdania Diela, oznámenia a súhlasy týkajúce sa dodatočných a redukovaných prác a reklamácia väd budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou. Odstúpenie od Zmluvy doručujú zmluvné strany formou doporučenej zásielky.
- 13.2 Objednávateľ je oprávnený pre doručovanie všetkých písomností určiť adresu tretej osoby, pričom doručenie písomností tretej osobe sa považuje za doručenie Objednávateľovi. Povinnosť doručovania písomností tretej osobe vzniká Zhotoviteľovi dňom, keď mu bude doručené oznámenie Objednávateľa o uplatnení si tohto oprávnenia a o kontaktných údajoch tretej osoby.
- 13.3 Všetky písomnosti sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky odoslanej poštou zmluvnou stranou na adresu sídla alebo miesta podnikania druhej zmluvnej strany alebo na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy resp. na adresu tretej osoby oznámenú Objednávateľom. Za deň doručenia sa považuje prvý deň nasledujúceho mesiaca po odoslaní písomnosti zmluvnou stranou.

Článok XIV

Trvanie Zmluvy

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluvu je možné ukončiť okamžitým odstúpením od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy, za ktoré sa považuje, ak:
 - 14.1.1 Zhotoviteľ:
 - 14.1.1.1 bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
 - 14.1.1.2 riadne a včas neodovzdá Objednávateľovi Dielo alebo časť Diela, na ktorého samostatnom odovzdaní sa zmluvné strany dohodli,
 - 14.1.1.3 neposkytne Objednávateľovi riadne a včasné záručné plnenie,
 - 14.1.1.4 opakovane dodá vadné Dielo,
 - 14.1.1.5 podlieha zákonu č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v platnom znení a podľa tohto zákona bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Zhotoviteľa alebo bol podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie Zhotoviteľa, alebo Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
 - 14.1.1.6 v tejto Zmluve uvedie nepravdivé vyhlásenie.
 - 14.1.2 Objednávateľ:
 - 14.1.2.1 nezaplatí cenu Diela v lehote 30 dní po splatnosti záverečnej faktúry napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu Zhotoviteľa.

- 14.2 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, ak v odstúpení nie je uvedený neskorší dátum účinnosti odstúpenia.
- 14.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od tejto Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu skutočne vykonaných prác na Diele zo strany Zhotoviteľa.

Článok XV

Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 15.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. v platnom znení, zákona č. 314/2001 Z.z. v platnom znení, ako aj ostatných platných právnych predpisov. Ďalej je povinný vybaviť svojich zamestnancov/osoby prostredníctvom ktorých vykonáva Dielo príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie, ako aj zabezpečiť pre nich vykonanie vstupnej inštrukcie.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na prípadné vykonané práce do podpisu tejto Zmluvy sa vzťahujú ustanovenia tejto Zmluvy a vyhlasujú, že ich vzájomné práva a povinnosti sa spravovali s rovnakým obsahom ako sú tieto upravené v tejto Zmluve.
- 15.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak má Zhotoviteľ záujem vykonať dielo prostredníctvom Subdodávateľov, je povinný oznámiť túto skutočnosť Objednávateľovi vopred a vyžiadať si písomné odsúhlasenie subdodávateľa. Objednávateľ má právo neschváliť subdodávateľa aj bez udania dôvodu. Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia tejto zmluvy písomne oznámi Objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia v súlade s ust. § 41 ods. 3, 4 zákona č. 343/2015 Z. z.
- Zároveň je zhotoviteľ povinný:
- a) písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi,
 - b) subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa zákona č. 343/2015 Z.z., osobitne § 41 ods. 1 písm. b) cit. zákona,
 - c) zmenu subdodávateľa musí písomne odsúhlasiť Objednávateľ,
 - d) písomne oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa tohoto článku zmluvy o novom subdodávateľovi.
- 15.4 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán
- 15.5 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že táto Zmluva a akýkoľvek spor alebo nárok vyplývajúci z nej alebo v súvislosti s ňou alebo jej predmetom alebo tvorbou (vrátane nezmluvných sporov alebo nárokov) bude riadená zákonmi a vykladaná v súlade so zákonmi Slovenskej republiky. V prípade sporu sa zmluvné strany zaväzujú pokúsiť sa takéto spory vyrovnať prostredníctvom vyjednávania a konzultácií.
- 15.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 Závazná ponuka Zhotoviteľa zo dňa 06.04.2022

- 15.7 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ po podpise obdrží jedno vyhotovenie, Objednávateľ dve vyhotovenia.
- 15.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto udeľuje Objednávateľovi súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy v celom jej rozsahu.
- 15.9 V prípade, ak je akékoľvek ustanovenie alebo časť ustanovenia tejto Zmluvy neplatné, nezákonné alebo nevymáhateľné alebo sa stane neplatné, nezákonné alebo nevymáhateľné, bude sa považovať za upravené do minimálnej miery potrebnej na to, aby bolo platné, zákonné a vymáhateľné. Ak takáto úprava nie je možná, príslušné ustanovenie alebo časť ustanovenia sa bude považovať za vymazané. Akákoľvek úprava alebo vymazanie ustanovenia alebo časti ustanovenia podľa tejto časti neovplyvní platnosť a vymáhateľnosť zvyšku tejto Zmluvy.
- 15.10 Osoby, ktoré podpisujú Zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu svojím podpisom. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s ňou, uzatvárajú ju slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

Vo Vyšných Hágoch, dňa:

[Redacted]

V Spišskej Novej Vsi, dňa:

[Redacted]

za Objednávateľa:

[Redacted]

MUDr. Peter Šterbák
riaditeľ

za Zhotoviteľa:

[Redacted]

Ing. Radomír Habas
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ALK21-24
Stavba: Vyšné Hágý - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

JKSO:
Miesto: Vyšné Hágý

KS:
Dátum: 6. 4. 2022

Objednávateľ:
NÚTPCHaHCH Vyšné Hágý

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661
IČ DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	15 781,66
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	15 781,66	3 156,33

Cena s DPH	v	EUR	18 937,99
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: ALK21-24

Stavba: Vyšné Hágy - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 6. 4. 2022

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		15 781,66	18 937,99
01	Stavebná časť	10 679,32	12 815,18
02	Elektroinštalácia	5 102,34	6 122,81

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vyšné HÁGY - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Objekt:

01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto:

Vyšné HÁGY

Objednávateľ:

NÚTPCHAHCH Vyšné HÁGY

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

6. 4. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

10 679,32

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

10 679,32

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 135,86

Cena s DPH

v EUR

12 815,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vyšné Hággy - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie
Objekt: 01 - Stavebná časť

Miesto: Vyšné Hággy
Objednávateľ: NÚTPCHaHCH Vyšné Hággy
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 6. 4. 2022

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 679,32

HSV - Práce a dodávky HSV	5 068,74
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	38,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 468,29
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 397,33
99 - Presun hmôt HSV	164,95
PSV - Práce a dodávky PSV	5 354,58
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	41,88
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	131,22
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	242,87
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 351,14
766 - Konštrukcie stolárske	298,81
776 - Podlahy povlakové	1 746,61
781 - Obklady	93,33
783 - Nátery	69,07
784 - Maľby	379,65
OST - Ostatné	256,00

ROZPOČET

Stavba:

Vyšné Hágy - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Objekt:

01 - Stavebná časť

Miesto:

Vyšné Hágy

Objednávateľ:

NÚTPCHAHCCH Vyšné Hágy

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum:

6. 4. 2022

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 679,32

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 068,74

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1	K	340238235	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	0,800	29,32	38,17
2	K	342272101	Priečky z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	0,720	20,43	14,71

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 468,29

3	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m2	2,034	10,31	20,97
4	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,500	2,12	13,78
5	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, hĺbková penetrácia	m2	53,705	1,62	87,00
6	K	612465118	Príprava vnútorného podkladu stien EKOPRIM GRIP	m2	25,600	4,72	120,83
7	K	612465127	Vnútorná omietka stien sadrová, ručné miešanie a nanášanie	m2	51,005	9,41	479,96
8	K	612465136	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	53,705	8,94	480,12
9	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	21,650	2,68	58,02
10	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	53,705	5,45	292,69
11	K	631362021	Výstuž poterov z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,172	1 335,67	229,74
12	K	632450409	Cementový poter hr. 50 mm	m2	25,538	16,34	417,29
13	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová	m2	25,538	10,49	267,89

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 397,33

14	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	20,340	3,47	70,58
15	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	25,538	4,04	103,17
16	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	27,748	2,62	72,70
17	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	0,800	6,54	5,23
18	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazań, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,788	72,42	129,49
19	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	25,538	2,01	51,33
20	K	967031733	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akoukoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	m2	2,400	16,69	40,06
21	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla	ks	2,000	4,46	8,92
22	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	3,440	12,50	43,00
23	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	37,040	3,64	134,83
24	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,492	12,21	164,74
25	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	641,450	0,39	250,17
26	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,492	9,43	127,23
27	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	230,922	1,06	244,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	13,492	20,75	279,96
29	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	13,492	45,00	607,14
30	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	2,000	32,00	64,00
D 99 Presun hmôt HSV							164,95
31	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	4,823	34,20	164,95
D PSV Práce a dodávky PSV							5 354,58
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							41,88
32	K	721170975	D+M Oprava odpadového potrubia novodurového krátenie rúr D 110	ks	1,000	3,37	3,37
33	K	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	2,000	17,50	35,00
34	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	1,000	3,44	3,44
35	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,068	1,00	0,07
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							131,22
36	K	722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	1,000	1,15	1,15
37	K	722131914	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 32	ks	1,000	26,30	26,30
38	K	722131934	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	1,000	19,97	19,97
39	K	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zvaraním	m	2,000	12,14	24,28
40	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	1,000	9,02	9,02
41	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	1,000	49,59	49,59
42	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,303	0,70	0,91
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							242,87
43	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	34,46	34,46
44	M	6421370600	Umývadlo biele 55cm	ks	1,000	77,35	77,35
45	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej -0,0026t	súb.	1,000	4,22	4,22
46	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	12,47	12,47
47	M	5514677190	Batéria umývadlová	ks	1,000	64,46	64,46
48	K	725869300	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 32	ks	1,000	3,26	3,26
49	M	551620005300	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový nerez DN 32	ks	1,000	45,92	45,92
50	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	2,421	0,30	0,73
D 763 Konštrukcie - drevostavby							2 351,14
51	K	7631220102	Predsadená sádkokartónová stena RB 12,5mm	m2	16,500	30,49	503,09
52	K	763132110	SDK podhľad , závesná dvojvrstvomá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	25,538	34,69	885,91
53	K	763135020	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, doska biela	m2	25,538	33,71	860,89
54	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	22,499	4,50	101,25
D 766 Konštrukcie stolárske							298,81
55	K	7660101	Repasácia dverí - prebrúsenie, pretmelenie , výmena kovania, zámku	ks	1,000	85,00	85,00
56	K	766662112	Montáž dverného kridla do existujúcej zárubne	ks	1,000	18,34	18,34
57	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	1,000	46,33	46,33
58	K	766669116	Montáž samozatvárača pre dverné kridla	ks	1,000	21,78	21,78
59	M	549170000400	Samozatvárač dverí	ks	1,000	71,28	71,28
60	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	1,000	19,80	19,80
61	M	611890004000	Prah z tvrdého dreva	ks	1,000	34,65	34,65
62	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	2,972	0,55	1,63
D 776 Podlahy povlakové							1 746,61
63	K	7764110001	Vytvorenie soklov vytiahnutím PVC do výšky 10 cm	m	19,640	4,46	87,59

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	776411002	Montáž a fixácia konkávných lišt spodnej	m	19,640	0,99	19,44
65	M	6116141454002	Lišta konkávna spodná Dollken HK 20/20	m	20,033	0,64	12,82
66	K	776411002.1	Montáž a fixácia konkávných lišt hornej	m	19,640	0,79	15,52
67	M	6116141454001	Lišta konkávna vrchná Dollken EL3,5	m	20,033	1,44	28,85
68	K	776510000	Prebrúsenie podkladu	m2	25,538	6,44	164,46
69	K	776510001	Penetrácia podláh	m2	25,538	3,96	101,13
70	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	25,538	2,79	71,25
71	K	776541100	Lepenie povlakových podláh z plastov izolačných /PVC/ z pásu	m2	25,538	8,91	227,54
72	M	2841291500	Podlahovina PVC záťažová pre zdravotníctvo	m2	30,646	18,32	561,43
73	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	25,538	1,01	25,79
74	K	7769921271	Úprava podkladu nivelačnou hmotou do hr.12mm I.vrstva II.vrstva	m2	25,538	16,63	424,70
75	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	17,405	0,35	6,09
D 781 Obklady							93,33
76	K	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu	m2	2,700	16,00	43,20
77	M	5978700040	Obkladačky keramické	m2	2,835	14,00	39,69
78	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	3,000	2,87	8,61
79	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,915	2,00	1,83
D 783 Nátery							69,07
80	K	783220101	Repasácia zárubní	ks	1,000	26,00	26,00
81	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	0,890	6,44	5,73
82	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	0,890	2,76	2,46
83	K	783624200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	3,440	10,14	34,88
D 784 Maľby							379,65
84	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	76,543	1,49	114,05
85	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	76,543	3,47	265,60
D OST Ostatné							256,00
86	K	2400101	Demontáž vzduchotechnických zariadení	hod	16,000	16,00	256,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vyšné Hány - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Objekt:

02 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Vyšné Hány

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hány

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 6. 4. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 102,34

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	5 102,34	20,00%	1 020,47

Cena s DPH

v EUR

6 122,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vyšné Hággy - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto: Vyšné Hággy

Dátum: 6. 4. 2022

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH Vyšné Hággy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 102,34

M - Práce a dodávky M

5 102,34

21-M - Elektromontáže

3 339,94

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

140,96

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

314,80

D2 - ELI - Ostatné

670,35

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

636,29

ROZPOČET

Stavba:

Vyšné Hágy - Rekonštrukcia priestorov 4.NP - Vytvorenie kancelárie

Objekt:

02 - Elektroinštalácia

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

6. 4. 2022

Objednávateľ:

NÜTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 102,34

D M

Práce a dodávky M

5 102,34

D 21-M

Elektromontáže

3 339,94

1	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	68,000	0,99	67,32
2	M	3410350086	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2ca (a1,s1,d1) pre pevné uloženie, medený STN	m	68,000	1,16	78,88
3	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V do 3x1,5	m	28,000	0,99	27,72
4	M	3410350085	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2ca (a1,s1,d1) pre pevné uloženie, medený STN	m	28,000	0,84	23,52
7	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	4,000	4,95	19,80
8	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	20,000	0,50	10,00
9	K	220280511	Kábel SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm voľne uložený na káblovú lávku resp. do žlabu	m	237,000	0,99	234,63
10	M	3410101058	Dátový kábel + príslušenstvo K-FTP Cat.6A PVC lanko AWG	m	237,000	0,65	154,05
11	K	220300001	Zhotovenie koncovej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na káblí do 5 x 2 mm	ks	14,000	3,64	50,96
12	K	220270012	Zapojenie vodičov v krabici, premeranie, úprava vodičov, vyviazanie káblovej formy	ks	14,000	2,92	40,88
13	K	220512135	Meranie certifikácie cat.6A, vystavenie protokolu	ks	14,000	4,62	64,68
14	K	220110346	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	ks	14,000	0,40	5,60
15	K	210220301	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	21,000	1,54	32,34
16	M	3410350202	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	m	21,000	1,50	31,50
17	M	3410350202-p	Svorka pre ochranné pospájanie	ks	2,000	2,93	5,86
18	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovej do 6 mm2	ks	1,000	0,95	0,95
19	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	19,000	1,38	26,22
20	M	3450710300	Rúrka HFXP 25	m	19,000	0,83	15,77
21	K	210950201	Priplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	19,000	0,35	6,65
22	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	14,000	1,75	24,50
23	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	1,000	3,28	3,28
24	M	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	1,000	2,46	2,46
25	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V	ks	12,000	5,46	65,52
26	M	3450359300	ZAS 230V/16A IP 20 pod omietku	ks	12,000	3,06	36,72
27	K	210192571P	Svorka vrátane upevnenia a zapojenia pre vodič do 2,5 mm2	ks	4,000	0,36	1,44
28	M	3450643900	Svorka WAGO 3P (3x2,5)	ks	4,000	0,31	1,24
29	K	220301201-p	Zásuvka dátová, montáž vrátane zapojenia vodičov pod skrutky, pod omietku	ks	7,000	8,17	57,19
30	M	3850020700-p	2 Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat6A FTP	ks	7,000	32,97	230,79
31	K	210201952.S	Montáž svetidla interiérového zapusteného do 2 kg - A,B	ks	4,000	7,28	29,12
32	K	210201065	Zapojenie svetidla IP40, 1 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interiérového - A,B,C,D,G	ks	4,000	4,37	17,48
33	M	3480571700-p1	A - Svetidlo stropné, zapustené, LED	ks	4,000	85,45	341,80
34	K	210201510-p	Montáž svetidla 1x svetelný zdroj, nízkoúhľový, LED - nástenné N	ks	1,000	11,65	11,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	M	3486801100-p	N, Nástenné núdzové svietidlo LED 1W, IP40, 3 hodiny (AWEX, IF2BWS, 1W, B, 3, 230V)	ks	1,000	112,08	112,08
36	M	3451102400-p	Objímka na káble zatváracia - mont.úchyt pre pev uloží káblov nad podhľadom vč kotvy (napr.OBO GRIP M30)	ks	8,000	1,66	13,28
37	K	210011310	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	8,000	0,88	7,04
38	M	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	8,000	0,03	0,24
39	K	220512110	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45	ks	14,000	3,91	54,74
40	M	Roz6	Rozvádzač R-Zx	ks	1,000	1 163,35	1 163,35
41	K	MD	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	166,40	166,40
42	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	4,89	4,89
43	K	PM	Podružný materiál	%	3,500	15,18	53,14
44	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	8,85	44,26
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				140,96
45	K	973046161	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice v murive betónovom, veľ. do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	14,000	3,64	50,96
46	K	974029121	Vysekanie rýh v murive kamenom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	18,000	4,00	72,00
47	K	971045822	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 55 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00005t	cm	60,000	0,30	18,00
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				314,80
48	K	HZS01	Koordinácia a úprava rozvodov a vývodov podľa požiadaviek investora	hod.	2,000	15,48	30,96
49	K	HZS02	Demontážne práce, zisťovanie skutkového stavu v riešenej časti stavby, zaistenie existujúcich funkčných obvodov a uzemnenia a pospájania	hod.	8,000	15,48	123,84
52	K	HZS07	Prvá odborná prehliadka a skúška	hod.	10,000	16,00	160,00
D D2			ELI - Ostatné				670,35
53	K	Pol18	CYKY-J 5x4	m	30,000	1,12	33,60
54	M	Pol1	CYKY-J 5x4	m	30,000	3,02	90,60
55	K	Pol19	Výložník 100mm	ks	10,000	2,26	22,60
56	M	Pol2	Výložník 100mm	ks	10,000	2,12	21,20
57	K	Pol20	Výložník 50mm	ks	4,000	2,26	9,04
58	M	Pol3	Výložník 50mm	ks	4,000	1,73	6,92
59	K	Pol21	Žľab 100x100mm	m	5,000	4,00	20,00
60	M	Pol4	Žľab 100x100mm	m	5,000	5,03	25,15
61	K	Pol22	Žľab 50x50mm	m	10,000	3,64	36,40
62	M	Pol5	Žľab 50x50mm	m	10,000	4,48	44,80
63	K	Pol23	Skrinka na povrch 24modul. Tehnoplast	ks	1,000	10,91	10,91
64	M	Pol6	Skrinka na povrch 24modul. Tehnoplast	ks	1,000	17,94	17,94
65	K	Pol24	ZAS 230V/16A IP 44 pod omietku	ks	1,000	5,46	5,46
66	M	Pol7	ZAS 230V/16A IP 44 pod omietku	ks	1,000	7,77	7,77
67	K	Pol25	Vypínač rad 1 IP20	ks	1,000	3,28	3,28
68	M	Pol8	Vypínač rad 1 IP20	ks	1,000	2,31	2,31
69	K	Pol26	Svietidlo LED-1L26B07DU14/127	ks	1,000	11,65	11,65
70	M	Pol9	Svietidlo LED-1L26B07DU14/127	ks	1,000	71,87	71,87
71	K	Pol27	Istič 20B/3	ks	1,000	14,56	14,56
72	M	Pol10	Istič 20B/3	ks	1,000	13,44	13,44
73	K	Pol28	Istič 16B/1	ks	3,000	5,46	16,38
74	M	Pol11	Istič 16B/1	ks	3,000	4,17	12,51
75	K	Pol29	Poistka nožová 32A	ks	6,000	0,26	1,56
76	M	Pol12	Poistka nožová 32A	ks	6,000	2,32	13,92
77	K	Pol30	Lišta 40x20	m	2,000	2,33	4,66
78	M	Pol13	Lišta 40x20	m	2,000	1,28	2,56
79	K	Pol31	Krabica pre montáž na povrch dvojnásobná	ks	2,000	1,54	3,08
80	M	Pol14	Krabica pre montáž na povrch dvojnásobná	ks	2,000	5,69	11,38
81	K	Pol32	Lišta 120x40	m	2,000	2,62	5,24
82	M	Pol15	Lišta 120x40	m	2,000	7,89	15,78

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	Pol33	Lišta 100x40	m	4,000	2,62	10,48
84	M	Pol16	Lišta 100x40	m	4,000	4,30	17,20
85	K	Pol34	Patch panel	ks	1,000	4,37	4,37
86	M	Pol17	Patch panel 24 port cat.6	ks	1,000	81,73	81,73
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							
87	K	Pol100	Inštalácia optického kábla	m	25,000	0,90	22,50
88	M	Pol101	Kábel optický 4G50 OM2 PE KDP	m	25,000	0,54	13,50
89	K	Pol103	Inštalácia optického boxu	ks	2,000	15,48	30,96
90	M	Pol104	Box optický nástenný kovový bez predného čela	ks	2,000	20,10	40,20
91	M	Pol105	Zásuvka optická Key Fibre CTB 10	ks	1,000	2,21	2,21
92	K	Pol106	Zváranie optického kábla	ks	16,000	16,13	258,08
93	K	Pol107	Ochrana zvaru 3x45mm	ks	16,000	0,57	9,12
94	M	Pol108	Kazeta na zvary + viečko+držiak ochr.zvarov	ks	3,000	6,45	19,35
95	M	Pol109	Vývodka PG 11	ks	3,000	0,31	0,93
96	M	Pol110	Patch Optický MV 650 OM 2SC-LC DX LsZh 2M	ks	3,000	9,68	29,04
97	M	Pol111	Pigtail MM G50 OM2 SC 1m LSZH Lan + Class	ks	10,000	1,96	19,60
98	M	Pol112	Adapter MM G50 OM 2 SC SK béžový	ks	10,000	1,08	10,80
99	K	Pol113	Réžia	súb	1,000	80,00	80,00
100	K	Pol114	Doprava	súb	1,000	100,00	100,00